
96 DIÁRIO OFICIAL Nº 34068 Sexta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2019

PORTARIA N.° 715/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
44620/2019, datado 9/10/2019;
R E S O L V E:
I - REMOVER, pelo critério de permuta, o servidor JOAO LUIS CALADO 
ARAUJO, ocupante do cargo de Técnico em Informática, da Região Metro-
politana Belém I - para a Região Metropolitana Belém II - Promotoria de 
Justiça de Ananindeua, a contar de 04/12/2019.
II - REMOVER, pelo critério de permuta, o servidor JONOAS MENDES DE 
ASSUNÇÃO ocupante do cargo de Técnico em Informática, da Região Me-
tropolitana Belém II - Promotoria de Justiça de Ananindeua para a Região 
Metropolitana Belém I, a contar de 04/12/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de dezembro de 2019.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 717/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor ADRIANO HENRIQUE TARGINO a gozar 30 (trin-
ta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 
27/2019-MP/SGJ-TA, no período de 26/09 a 25/10/2019.
II - AUTORIZAR o servidor ALEXANDRE LIMA DA GRACA a gozar 30 (trin-
ta) dias de féria, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 
692/2019-MP/SGJ-TA, no período de 09/09 a 08/10/2019.
III - AUTORIZAR a servidora ALICE RAFAELA RODRIGUES DE AZEVEDO 
a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 430/2019-MP/SGJ-TA, no período de 07/10 a 05/11/2019.
IV - AUTORIZAR o servidor ANDRE LUIZ DOS SANTOS ANCHIETA a gozar 
9 (nove) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 259/2019-MP/SGJ-TA, no período de 03 a 11/10/2019.
V - AUTORIZAR a servidora BARBARA JASSE CUNHA a gozar 4 (quatro) 
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela Por-
taria nº 694/2019-MP/SGJ-TA, no período de 15 a 18/10/2019.
VI - AUTORIZAR o servidor DAYAN ROBERTO DINIZ E SILVA a gozar 16 
(dezesseis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de servi-
ço, pela Portaria nº 403/2019-MP/SGJ-TA, no período de 08 a 23/07/2019.
VII - AUTORIZAR o servidor EDSANDRO DUARTE DE ANDRADE a gozar 15 
(quinze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 430/2019-MP/SGJ-TA, no período de 15 a 29/07/2019.
VIII - AUTORIZAR o servidor EDUARDO CARLOS SOEIRO SILVA a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria 
nº 582/2019-MP/SGJ-TA, no período de 08/07 a 06/08/2019.
IX - AUTORIZAR o servidor EMANUEL SALUSTIANO CAVALCANTE LEITE a 
gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 56/2019-MP/SGJ-TA, no período de 15/07 a 13/08/2019.
X - AUTORIZAR a servidora GELY TATIANA COSTA RIBEIRO a gozar 16 (de-
zesseis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 582/2019-MP/SGJ-TA, no período de 15 a 30/07/2019.
XI - AUTORIZAR a servidora KARLA KARIME VASCONCELOS GUERREIRO 
a gozar 14 (quatorze) dias de férias restantes, suspensas, por necessida-
de de serviço, pela Portaria nº 119/2019-MP/SGJ-TA, no período de 09 a 
22/09/2019.
XII - AUTORIZAR o servidor MARCIO JORGE DE SOUSA PASSOS a gozar 
30 (trinta) dias de férias, suspensas restantes, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 27/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019.
XIII - AUTORIZAR a servidora MARCIA GLICE LAMEIRA ARAUJO LIMA a go-
zar 6 (seis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de servi-
ço, pela Portaria nº 100/2018-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 06/07/2019.
XIV - AUTORIZAR o servidor MESEC SANTOS MENDES ALMEIDA a gozar 16 
(dezesseis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de servi-
ço, pela Portaria nº 719/2018-MP/SGJ-TA, no período de 15 a 30/07/2019.
XV - AUTORIZAR a servidora RAFAELA DE FRANCA RODRIGUES a gozar 
13 (treze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 711/2018-MP/SGJ-TA, no período de 15 a 27/07/2019.
XVI - AUTORIZAR o servidor VITOR LIRA CAVALCANTE DOS SANTOS a go-
zar 11 (onze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de servi-
ço, pela Portaria nº 692/2019-MP/SGJ-TA, no período de 05 a 15/08/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de dezembro de 2019.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 719/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor ANDERSON LUIZ LIMA DOS SANTOS, Ofi cial de 

Serviços Auxiliares, para exercer a função gratifi cada de Chefe de Unidade 
de Apoio, durante as férias da titular, MARIA ANGÉLICA PAULA DE FREITAS 
DE SOUZA, no período de 18/11 a 17/12/2019.
II - DESIGNAR a servidora ANDRÉA SOUTO DE AZEVEDO, Auxiliar de Ad-
ministração, para exercer o cargo de Assistência Intermediária de Chefe da 
Divisão de Processos Criminais, durante o afastamento do titular, JORGE 
MÁRIO DANTAS BOUTH, no período de 12 a 13/8/2019.
III - DESIGNAR a servidora BÁRBARA VEIGA FERREIRA ROSA, Auxiliar de 
Administração, para exercer o cargo de Assistência Intermediária de Chefe 
da Divisão de Desenvolvimento de Pessoal, durante o afastamento da titu-
lar, MICHELLE BARBOSA DE BRITO, no dia 14/11/2019.
IV - DESIGNAR a servidora ANA BEATRIZ PEDROSO BOTELHO PICANÇO, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratifi cada de Chefe de 
Unidade de Apoio, durante o impedimento da titular, BÁRBARA VEIGA FER-
REIRA ROSA, no dia 14/11/2019.
V - DESIGNAR a servidora BÁRBARA VEIGA FERREIRA ROSA, Auxiliar de 
Administração, para exercer o cargo de Assistência Intermediária de Chefe 
da Divisão de Desenvolvimento de Pessoal, durante o afastamento da titu-
lar, MICHELLE BARBOSA DE BRITO, no período de 9 a 18/12/2019.
VI - DESIGNAR a servidora ANA BEATRIZ PEDROSO BOTELHO PICANÇO, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratifi cada de Chefe de 
Unidade de Apoio, durante o impedimento da titular, BÁRBARA VEIGA FER-
REIRA ROSA, no período de 9 a 18/12/2019.
VII - DESIGNAR o servidor CLAUDIONOR RIBEIRO GOMES, Auxiliar de Ser-
viços Gerais, para exercer a função gratifi cada de Chefe da Divisão de Pro-
tocolo, durante a licença para tratamento de saúde da titular, LIEGE MARIA 
LOPES WANDERLEY, no período de 18/11 a 8/12/2019.
VIII - DESIGNAR a servidora ANA MARIA DA SILVA CAVALCANTI, Auxi-
liar de Administração, para exercer o cargo de provimento em comissão 
de Diretor do Departamento Financeiro, durante o afastamento do titular, 
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES, no dia 14/11/2019.
IX- DESIGNAR o servidor RUI GUILHERME DE SOUSA PINTO, Auxiliar de 
Administração, para exercer o cargo de provimento em comissão de Dire-
tor do Departamento Financeiro, durante o afastamento do titular, MÁRCIO 
ROBERTO SILVA MENEZES, no dia 18/11/2019.
X - DESIGNAR a servidora ELIENAI ARAUJO DA SILVA SANTOS, Auxiliar de 
Administração, para exercer o cargo de Assistência Intermediária de Chefe 
da Divisão de Execução Financeira, durante o impedimento da titular, ANA 
MARIA DA SILVA CAVALCANTI, no dia 14/11/2019.
XI- DESIGNAR a servidora LUCIANA DO VALE CARDOSO DOS SANTOS, Au-
xiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência Intermediária 
de Chefe da Divisão de Execução Orçamentária, durante o impedimento do 
titular, RUI GUILHERME SOUSA PINTO, no dia 18/11/2019.
XII- DESIGNAR o servidor GIULIANO CEZAR GONÇALVES, Auxiliar de Ad-
ministração, para exercer a função gratifi cada de Chefe de Apoio das Pro-
motorias do Interior, durante a licença para tratamento de saúde da titular, 
LUCIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO, no período de 12/11 a 26/12/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de dezembro de 2019.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 720/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora ALESSANDRA MARTINS BRAGA a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria 
nº 118/2019-MP/SGJ-TA, no período de 13/05 a 11/06/2019.
II - AUTORIZAR a servidora ANA MARIA HELFER a gozar 9 (nove) dias de 
férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 
679/2019-MP/SGJ-TA, no período de 23 a 31/07/2019.
III - AUTORIZAR o servidor ANTONIO MARCOS PAIVA SODRE a gozar 23 
(vinte e três) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de 
serviço, pela Portaria nº 689/2019-MP/SGJ-TA, no período de 28/05 a 
19/06/2019.
IV - AUTORIZAR o servidor CARLOS TANAYE DA VERA CRUZ MONTEIRO 
a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 55/2019-MP/SGJ-TA, no período de 07/10 a 05/11/2019.
V - AUTORIZAR o servidor DIONIVALDO RIBEIRO DA SILVA  a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria 
nº 35/2019-MP/SGJ-TA, no período de 14/10 a 12/11/2019.
VI - AUTORIZAR a servidora FILOMENA MARIA PEREIRA a gozar 4 (quatro) 
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela Por-
taria nº 475/2019-MP/SGJ-TA, no período de 12 a 15/04/2019.
VII - AUTORIZAR a servidora IRACEMA JANDIRA OLIVEIRA DA SILVA  
a gozar 15 (quinze) dias de féria restantes, suspensas, por necessida-
de de serviço, pela Portaria nº 596/2019-MP/SGJ-TA, no período de 07 a 
21/10/2019.
VIII - AUTORIZAR a servidora JAQUELINE NUNES GONCALVES a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria 
nº 679/2019-MP/SGJ-TA, no período de 08/04 a 07/05/2019.
IX - AUTORIZAR a servidora LARISSA DA SILVA LEMOS a gozar2 9 (vinte 
e nove) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 55/2019-MP/SGJ-TA, no período de 30/09 a 2/10/2019.
X - AUTORIZAR a servidora LETICIA SARAIVA MARTINS a gozar 15 (quin-
ze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
Portaria nº 722/2018-MP/SGJ-TA, no período de 29/07 a 12/08/2019.


